➢ la “…presente Convenzione disciplina i rapporti fra le Parti e fissa le 

modalità e le procedure per l’attuazione dell’intervento dal titolo 
“PIANO DI AMPLIAMENTO DELL’INAF-OSSERVATORIO 
ASTRONOMICO DI CAGLIARI” - CUP C74D24001790001, il cui 
importo complessivo è di euro 250.000,00 
(duecentocinquantamila/00), come descritto nella Scheda 
Intervento allegata alla presente Convenzione (Allegato n. 1).…”; 

➢ il “…finanziamento che trova copertura sul Fondo per lo sviluppo e 
la coesione della Regione Sardegna 2021-2027 approvato con 
delibera CIPESS n.

[...]

• laboratori e aree multimediali per la divulgazione scientifica, 
funzionali anche alle sinergie con le attività del Sardinia Radio 
Telescope e del progetto "Einstein Telescope"; 

RILEVATO che l’importo complessivo del finanziamento assegnato è pari a Euro 
250.000,00 (duecentocinquantamila/00), con copertura finanziaria 
totale a valere sulle risorse FSC 2021-2027, senza necessità di 
cofinanziamento a carico del bilancio ordinario dell'Ente; 

CONSIDERATO  che il piano finanziario dell'intervento prevede l'impiego delle risorse 
nelle annualità comprese tra il 2026 e il 2028, con un'anticipazione